
Řešením úlohy je sedmipísmenné heslo. Jeho jednotlivá písmena můžete popořadě od-
halit na následujících souřadnicích:

1. 50.0497358N, 14.4826856E

2. 50.0485269N, 14.4862689E

3. 50.0440167N, 14.4929142E

4. 50.0431658N, 14.4870306E

5. 50.0415900N, 14.4829403E

6. 50.0458306N, 14.4722408E

7. 50.0517086N, 14.4611083E

Pro zjednodušení luštění a dohledávání uvádíme i QR kód, který vede na mapy.cz se
zanesenými výše uvedenými souřadnicemi:

V okolí každého objektu můžete najít nálepku s písmenem tajenky. Na každémmístě
je jich víc kusů se stejnýmpísmenem. Je to jen pro usnadnění hledání. Nejčastěji nálepky
umisťujeme na sloupy veřejného osvětlení, značky, lavičky, zábradlí, ploty či podobná
místa. Hodně zdaru!

j r—k
4 body

? Heslo zadejte do webinfa.

Aktivitu bylo možné řešit nohama nebo hlavou. Pokud 
člověk oběhal uvedené souřadnice, v okolí každého z 
uvedených objektů našel postupně nálepky s písmenky 
hesla.

Hlavou šlo aktivitu vyřešit dvěma způsoby: prozíravě a 
pozorně. Prozíravé řešení spočívá v tom, že si člověk už 
před vyběhnutím k prvnímu objektu všiml, že všechny 
souřadnice ukazují na samostatně stojící domy, a napadlo 
ho převést postupně jejich orientační čísla na písmena 
hesla. Pozorné je takové řešení, kdy si obíhač při nalezení 
některé z prvních nálepek všimne, že nálepky náramně 
vzhledově připomínají tabulky s čísly orientačními a že 
pořadí nalezeného písmene v anglické abecedě odpovídá 
orientačnímu číslu domu, u kterého právě stojí.

TELEPAT

[ zadání ] [ řešení ]

[ vaše komentáře ]


